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Pan 

 Prof. dr hab. Grzegorz Wallner 
Konsultant krajowy w dz. chirurgii ogólnej 
 

Dotyczy: Projektu zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia zmieniającego zarządzenie         
w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju umów w rodzaju leczenie 
szpitalne oraz leczenie szpitalne- świadczenia wysokospecjalistyczne (projekt zarządzenia z 27 czerwca 
2024) oraz uwagi do projektu zarządzenia Prezesa NFZ zmieniającego zarządzenie w sprawie 
warunków umów o udzielanie onkologicznych świadczeń kompleksowych (projekt zarządzenia z dnia 
28 czerwca 2024). 

 
Szanowny Panie Profesorze, 

Ogólnopolskie Zrzeszenie Publicznych Centrów i Instytutów Onkologicznych popiera rozwiązania 
tworzone w systemie ochrony zdrowia, które koncentrują się na potrzebach pacjenta, wynikach 
leczenia, jakości opieki medycznej oraz dynamicznie rozwijających się innowacjach i technologiach 
telemedycznych. 

Zależy nam na optymalnym wykorzystaniu istniejących zasobów oraz potencjału naszego systemu             
i kraju na rzecz najważniejszego beneficjenta, jakim jest pacjent. Mając na uwadze potrzebę 
efektywnego wydatkowania środków publicznych oraz poprawę wartości systemu ochrony zdrowia, 
zgłosiliśmy formalne uwagi do projektów zarządzeń Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 27 
i 28 czerwca 2024. Wskazaliśmy na konieczność wyższego finansowania wyceny procedur 
chirurgicznych. Zgadzamy się  z opinią chirurgów polskich, że zmiana wycen procedur chirurgicznych 
pogłębi kryzys kadrowy w polskiej chirurgii i utrudni pacjentom dostęp do operacji. Dlatego 
konieczny jest powrót do rozmów dotyczących sposobu ich obliczania. 

Mamy świadomość, oddziały chirurgiczne w Polsce są kluczowe dla zdrowia publicznego, wykonując 
większość operacji ratujących życie. Jednak wyceny tych procedur często są poniżej kosztów, co 
sprawia, że oddziały chirurgiczne stają się coraz bardziej deficytowe. Najnowsza propozycja NFZ 
dodatkowo pogłębia deficyty. Niezrozumiała jest możliwość utraty współczynnika dodatkowego dla 
kompleksowych zabiegów jelita grubego. Pilnie potrzebne są konstruktywne rozmowy i działania, aby 
poprawić finansowanie oddziałów chirurgicznych i uczynić specjalizację atrakcyjną dla młodych 
lekarzy, co jest kluczowe dla zapewnienia zdrowia i życia pacjentów.  

Z poważaniem, 

Prof. Adam Maciejczyk  - Prezes OZPCiIO 

Prof. Stanisław Góźdź -  Wiceprezes OZPCiIO 


